1.3. PRESUPUESTO 

El presupuesto estimado para contratar las pólizas de seguros que cubran los riesgos de 
los activos e intereses patrimoniales de propiedad de CORABASTOS y de aquellos por 
los que sea o llegare a ser legalmente responsable es de MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO 
MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS TRECE 
PESOS M/CTE ($1.625.459.713) INCLUIDO IVA y demás impuestos y costos a que haya 

lugar. 

EXCEPCIÓN: El seguro obligatorio deberá ser cotizado y emitirse de acuerdo con los 
vencimientos que figuran en la relación anexa al pliego para tal fin y con vigencia de un año - 
365 días.

[...]

La oferta que sobrepase el presupuesto oficial del grupo o grupos al cual presente 
oferta será rechazada. 

1.4. VIGENCIA TÉCNICA DE LOS SEGUROS A CONTRATAR 

La vigencia técnica mínima de las pólizas objeto del presente proceso de contratación es 
de DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES ( 283)  días comprendido desde las 00:00 horas del 
20 de junio de 2025 y  hasta el 29 de marzo de 2026 a las 24:00 horas 

(283 días, pero se le dará puntaje adicional al que oferte más cobertura) 

DURACIÓN DEL CONTRATO 

La duración mínima del contrato seria de 283 días, contados a partir del inicio de vigencia